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BÎRÎNCÎ CELSE 
Bed'i müzakerat; Saat: 1,55 

REİS — Reisisani Rauf Beyefendi 

KÂTİPLER : Mahmud Said Bey (Muş), Enver Bey (İzmir) f 

m 

REİS — Efendim, celse küşadedildi. Zaptı 
sabık okunacak. 

1. — ZAPTI SABIK HULÂSASI 

Birİ7ici Celse 
Reisisani Rauf Beyefendinin tahtı Riyasetle

rinde bilinikat zaptı sabık hulâsası kıraat ve ay
nen kabul olunarak celsei hafiyeye geçildi. 

(İkinci Celse hafidir.) 

Üçüncü Celse 
Rauf Beyefendinini tahtı Riyasetlerinde ini-

kadeîderek Ukrayna'ya gidecek heyetin tahsisatı
nın tezyidine dair lâyihai kanuniye müzakere edi
lip madeleri aynen, ve heyeti umumisi 27 müsten
kif ve 47 redde karşı yüz üç reyle kabul oluna
rak teneffüs için celse tatil olundu. -

Dördüncü Celse 
Rauf Beyefendinin tahtı Riyasetlerinde bili

nikat İktisat Vekâletinden olan istizaha Vekil 
Sırrı Bey tarafından cevap ita ve sahibi istizah 
Karahisar Mebusu ismail Şükrü Efendi tarafın
dan mesele izah olunduktan sonra müzakere kâfi 
görülerek Bitlis Mebusu Yusuf Ziya Beyle rüfe-
kasının (Vekil Beye beyanı itimat) a dah tak
riri.. Tâyini esami ile reye konulup toplanan âra 
neticesinde Mecliste nisabı ekseriyet mevcud-
olmadığı anlaşıldığından yoklama icrasından 
sonra yine ekseriyetin olmadığı tebeyyün et
mekle Perşembe günü mezkûr takririn tekrar 
reye konulacağı bittebliğ içtimaa nihayet ve
rildi. 

Kâtip Kâtip 
Reisisani Muş İzmir 

Rauf Mahmud Said Enver 

REİS — Zaptı sabık hakkında söz istiyen 
var mı efendimi (Kabul, sesleri) zaptı sabık hu
lâsası aynen kabul edildi. 

0. — MUHTELİF EVRAK 

1. — Mütareke teklifi münasebetiyle muhte
lif yerlerden mevrut telgraflar. 

REÎS — Efendim, evrakı varide olarak mü
tareke teklifi münasebetiyle mevrut telgraflar 
var. Münasip görürseniz Divanı Riyasetçe cevap 
yazılsın. (Muvafık, sesleri) 

Mütareke teklifi münasebetiyle gelen tel
graflar : 

Pazarcık Müftiliğinden, Beypazarı Müftili-
ğinden, Kastamonu'dan, Kiği'den, Çölemerik 
Belediye Riyasetinden, Kulb'dan, Çarsancak'-
dan, Çardak'tan. 

2. — 23 Nisan münasebetiyle mevrut tebrik 
telgrafları 

REİS — 23 Nisan münasebetiyle mevrut 
tebrik telgrafları vardır: 

Darülfünun talebesinden, Adana Belediye 
Riyasetinden Kırşehir Belediye Riyasetinden, 
Sinob Belediye Riyasetinden, Zonguldak Mu
tasarrıflığından, Kâzım Karabekir Paşa'dan, 
Safranbolu Kaymakamlığından, İzmit Müda-
faai Hukuk Riyasetinden, Gerede Beledi
ye Riyasetinden, Kangal Müdafaai Hukuk 
Riyasetinden Göksün Müdafaai Hukuk Ri
yasetinden, Bilecik Mutasarrıflığından, Kon
ya Mebusu Kâzım Hüsnü Beyden, Ce-
vat Paşadan, Tarsus Müftiliğinden, Gümüşane 
Mutasarrıflığından, Kayseri İstiklâl Mahkeme
sinden, Diyarbekir Belediye Riyasetinden, Kon
ya Belediye Riyasetinden, Zir Müdafaai Hukuk 
Riyasetinden, Trabzon Müdafaa Hukuk Riya
setinden, Antalya Müdafaai Hukuk Riyasetin
den, Ordu Müdafaai Hukuk Riyasetinden, Ak-
dağmadeni Müdafaai Hukuk Riyasetinden. 
İstanbul'da Trakya heyeti merkeziyesmden, 
Boyabat Kaymakamlığından, Bolvadin Muta
sarrıflığından, Kulb Kaymakamlığından Kirşe-
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hir Mutasarrıflığından, Samsun Mutasarnflığm
dan, Dersadette Büyük Reşit Paşa Numune Mek
tebinden, Urf a Mutasarnflığmdan Araç Müdafaai 
Hukuk Cemiyetinden, Bolu Mutasarrıflığından, 
Devrek Belediye Riyasetinden, Kastamonu Be
lediye Riyasetinden, Batum Şehbenderliğinden, 
Kayseri Müdafaai Hukuk Riyasetinden, Bitlis 
Valiliğinden, Adana'da Abdülkadir Kemali Bey
den, Çorum Belediye Riyasetinden, Bilecik Mü
dafaai Hukuk Riyasetinden, Çorum Mutasarrıf
lığından Muş Mutasarrıflığından, Mardin Mu
tasarrıflığından Gümüşhaeı Köy Belediye Ri
yasetinden, Siirjd'de Fırka Kumandanlığından, 
Bartın Belediye Riyasetinden, Kayseri Beledi
ye Riyasetinden, Ünye Belediye Riyasetinden 
Lâdik Belediye Riyasetinden, Daday Kayma
kamlığından. 

TUNALI HÎLMl B. (Bolu) — Efendim, Lüt
fen gelen telgraflar okunsun. (Hayır, sesleri) 

RElS — Efendim, Divanı Riyasetçe kendile
rine münasip cevap yazılmasını kabul buyuran
lar lütfen el kaldırsınlar. Divanı Riyasetçe cevap 
yazılması kabul edildi. 

4. — TEZKERELER 
1. — Mersin Mebusu Salâhaddin Beyin, zabıt 

ceridelerinin günü gününe tabı ve tevzi edilme
sine mütaallik takririne dair Büyük Millet Mec
lisi Riyaseti tezkeresi 

REÎS — Efendim, Heyeti Celilenizce zabıt 
ceridelerinin daha vâsi miıkiyaJsta ttafeı üle neşir
leri takarrür etmişti. Bu bapta Divanı Riyaset 
tahkikat yapmıştır. Hulâsai tahkikatını Heyeti 
Celilenize arz etmeyi münasip gördü, müsaade 
buyurulursa okunsun. 

Heyeti Umumiyeye 
9 . I I I . 1338 tarihli İçtimada Mersin Mebu

su Salâhaddin Beyefendi tarafından verilen 
takririn bir maddesi mucibince; (Meclis müza-
kerat zabıtlarının günü gününe, tabı ve tekem
mülü Hükümet ve belediye merakizine mecca-
nen tevdi ettirilmesi ve nüsahi kâfiyenin kâ
ğıdı ve mürekkebi pahasına alenen sattırılması) 
Heyeti Umumiyece kabul Duyurulmuştu. Bu me
seleyi Divanı Riyaset kendisine mal ederek 
Meclis Matbaasının kabiliyeti mesaisini tetkik 
etmiş ve elyevm çıkmakta olan işin böyle bir 
matbaanın çıkarması mümkün olan miktarın 
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haddi âzamisinde bulunduğuna kaani olmuştur. 
Mevcut matbaa malzemesine nazaran ikinci içti
ma senesi bidayetinden itibaren zabıtların adedi 
tabının «1 250» ye iblâğı kabil olduğundan an
cak yetiştirilebilen bu miktarın en ziyade fay
dalı surette tevzii temin olunmuştur. îşbu tarzı 
tevzie nazaran zabıt cerideleri Meclisten başka 
demirbaş olarak bilûmum vekâletlerle, vekâlet
ler müsteşarlıklarına devairi merkeziyeye ve bi
lûmum vilâyetlere, livalara, kazalara ve sefaret
lere ve cephe, ordu, kolordu, fırka ve mevakii 
müstahkeme kumandanlıklarına, menzil müfet
tişliğine, ahzı asker heyet ve kalemleri rüesasma 
ve bilûmum Anadolu gazeteleriyle memleketin 
aksamı muhtelifesindeki istihbarat odalarına 
gönderilmektedir. Vesaiti mevcude ile gerek 
mülki ve gerekse askerî daha küçük cüzü tam
lara ve belediyelere kadar tevziatın teşmiline 
ve bedeli mukabilinde sattırılmasma imkân mev-
cudolmadığmdan ahiren sipariş edilerek celbi 
kuvvei kurbiyeye gelen makinanm vürudu ve 
bu makinanm kabiliyetine nazaran' matbaanın 
ikmali tevsii müyesser olduğu zaman istihsali 
kabil olabilecek miktarın daha şümullü tarzda 
tevziinin temin olunacağını arz eylerim efen
dim. 

T. B. M. M. Reisisanisi 
Hüseyin Rauf 

SALÂHADDİN B. (Mersin) — Bir kelime 
söylemek istiyorum, efendim, Divanı Riyasetçe 
bunun ehemmiyetle tetkik edilmesinden dolayı 
müteşekkirim. Bu hak esasen Meclisin hikmeti 
teessüsünü istihdaf eder. Halen zabıtların adedi 
tabı 1 250 olduğu ve bilâhara bu miktarın tez-
yidedileceği bildiriliyor ki, bu da, ayrıca mu
cibi memnuniyettir. Yalnız bu 1 250 tabın nere
lere verilmekte olduğuna dair okunan ifadatta 
bendeniz lüzumsuz pek çok yerler görmekteyim. 
Bu zabıtlarda münderiç olan mesail doğrudan 
doğruya millete taallûk eden mesaildir. Yoksa 
bunun memurini hükümete münhasır olması ka
tiyen doğru değildir. Halbuki zabıtlar tekmil 
devair rüesasma verilmektedir. Millet makam
larından hiçbiri bununla alâkadar tutulmamak
tadır. Halbuki bizi buraya gönderenler ve bize 
rey verenler ve bizim mesaimizle alâkadar 
olanlar doğrudan doğruya millettir. Zabıtları 
orriara okutturmak derecesine vardırmak ve ha
yati siyasiye ile memleketin âtisi ile halkın tâal-
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lûkunu uyandırabümeli, milletin terbiyesini yük- | 
seltebilmeliyiz. Halkı terbiye etmenin yolu bu-* 
dur. Bu zabıtlar bu noktai nazardan müfidola-
eaksa olur ve illâ bunlar Hükümet masalarında 
duracaksa hiç lüzumu yoktur. Şimdiye kadar 
gördüğümüz kaza kaymakamlarının masaları 
üzerinde bisud kalmaktan ibarettir. Orada i 
uyumaya mahkûmdur, bundan hiçbir kimse I 
müstefidolamıyacaktır. Hiçbir kıymeti yoktur, 
kimse için de mucibi istifade olamıyacaktır. Bil
hassa cephelerdeki muharip kıtaat kumandan
lıkları vazifeleriyle uğraşmaktan bu zabıtları 
okumaya vakitleri olmadığı kanaatindeyim. 
Bendeniz bu noktai nazardan Divanı Riyasetin I 
tekrar alâkadar olmasını ve asıl lâzım olan mil- I 
let ve memleketin bundan müstefidedilmesiııi I 
rica ederim... I 

REÎS — Efendim Salâhaddin Beyefendinin 
teklifi mesmuu âliniz oldu. Bu noktai nazar mu- I 
eibinee Divanı Riyaset tetkikatmı yapmış ve I 
yeni makina getirilip nüshaların adedi tezyid-
edilmedikçe Meclisi Âlinizin hulâsai fikrinin I 
tamamen icrasının imkânsız olduğunu görmüş- I 
tür. Eğer tensip buyurursanız Salâhaddin Bey
efendinin buyurdukları gibi ne vahiye kadar I 
tamimine, mümkün olduğu kadar halka teşmi- I 
line çalışırız. 

HÜSEYİN AVNÎ B. (Erzurum) — Müsaade 
buyurun. Meclisin kararı ne oldu ? I 

REÎS — Efendim Meclisin kararı tetkik 
edildi. Kabiliyeti icraiyesi görülmedi. I 

Bu matbaa vesaitiyle bundan fazla tabettir- I 
menin imkânı yoktur. Yeni matbaa buraya ge- I 
lip teessüs edince tabılar tezyidedilecek, ancak I 
o zaman imkân hâsıl olacaktır. Şimdi imkân gö- j 
rülememiştir. I 

SALÂHADDİN B. (Mersin) — Efendim oen-
denizin mâruzâtım, sureti tevziinin Divanı Riya- I 
setçe bir daha tetkiki ricasıdır. Eğer bu cihet I 
reye vaz'olunursa zannederim netice alınır. I 

HALİL İBRAHİM B. (Antalya) — Efen
dim, Divanı Riyasetin kararını dinlemekle be- I 
raber Salâhaddin Beyefendinin de beyanatını I 
öğrendik. Burada iki noktai nazar vardır; ma- I 
kina gelinceye kadar böyle olması lâzımgelir. I 
Divanı Riyasetin kararı mucibince.. Fakat el- I 
deki mevcut nüshaların lüzumsuz yerlere hat- I 
tâ belki de muzır olabilecek.. -Bendenizin ka- I 
naatimce- meselâ muharip kıtaat siyasetle uğ- j 
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raşmaz. Bunlar siyasi mecmuadır... Bilhassa 
siyasi mecmuayı muharip kıtaata sokmak zan
nederim bilüzumdur. Onun için -bilhassa be
nim de nazarı dikkatimi celbetti - ne belediye
sine, ne de müdafai hukukuna ve ne de istihba
rat odalarına zabıtların geldiği var. Antalya'da 
İstihbarat Müdüriyeti vardır. Müdür Bey di
yor ki ; değil böyle zabıt cerideleri, eğer Anka
ra'da çıkan gazetelere abone değilsem onu 
bile bulamam, hattâ ben değil, Reisi Hükümet 
olan mutasarrıf daihi bulamaz, istihbarata git
sem orada da yok. İstihbaratı var fakat, zabıt 
cerideleri görünmiyor. Binaenaleyh bendeniz 
iki noktai nazardan elde mevcut olan nüshala
rın sureti tevziini arz edeceğim. Evvelen mil
letten en ziyade alâkadar olabileceği ve agâh 
olabileceği yerlere tercih an makina gelinceye 
kadar. Belediyelere, müdafaai hukuklara is
tihbarat salonu açılan yerlere kadar gönder
melidir. 

HÜSEYİN AVNf B. (Erzurum) — Efen
diler Türkiye Büyük Millet Meclisi mefkûrevi 
inkılâp yapıyor, diyoruz. Daha kendi mevcu
diyetiyle ve millet için sarf ettiği mesaisini gös-
teremezse, milleti yaptığı kanunlardan haber
dar etmezse mefkûrevi inkılâp nerede kalırV 
Ben, matbaa yok diye böyle mazereti Büyük 
Millet Meclisinin şerefiyle katiyen mütenasip 
bulmam efendiler! Bu millet iki senedenberi 
ne fedakârlıklar etti? On bin liralık bir mat
baa buraya gelemez mi idi? Bugünkü, haliha
zırdaki matbaa bir günün yerine bir hafta, bir 
haftanın yerine iki hafta çalışsa bin iki yüzü 
beş bin yapamazlar mı idi? İstirham ederim, 
ben bu mazereti katiyen kabul etmiyorum. 
Büyük Millet Meclisinin kudretiyle mütenasip 
bulmuyorum. Düşmanlarımız Amerika'dan ga
zete gönderip bizi idlâle çalıştıkları halde biz 
halkımızı tenvir için memleketimizde vesaite 
malik değiliz. Hayır efendiler! Mefkûrevi in
kılâp yapmıyorsunuz. İcraatımızı köylere kadar 
göstermeli, çünkü millet verdiği malının para
sının nereye gittiğini görmezse bizim böyle 
nafile iddiamız nerede kalır? Matbaa yoktur 
diye bir mazereti bu kürsüden işitmek iste
mem, Matbaa yaratılmalıdır. Efendiler; Ilıer 
halde zabıtları köylere kadar göndermek bor
cumuzdur, üzerimize farzdır. Divanı Riyaset 
kabahat etmiş, Divanı Riyaset vazifesini bi-
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"hakkin yapamamış. Îİicft ederim efendiler* her 
hangi bir memlekete giderseniz kendi kahaatini 
neşir için, kendi menfaati için, halkı tenvir için 
köylere gazete gönderiyor, köy köy okutturu
yor. Bizim halkımız hayatını, kanını veriyor, 
Hükümetinin icraatından haberdar olmıyor. 
Azîm bir inkılâba girişmişiz efendiler; bunu 
halkımız duymalıdır buradaki vekillerinin va
veylasından millet, memleket bibehre kalıyor. 
Biz kime hitabediyoruz 1 Kendi sözümüz ken
di cebimizde mi kalacak? Hükümet memurları 
belki içtihaden bizim mesaimizle taban tabana 
zıddır. Ben Hükümet inkılâp yapmıştır diye 
iddia etmem, onlarda fikir, zihniyet değişme
miş, onlar eski memurlardır. Bizim düşündü
ğümüz inkılâbın azametini millete anlatmak 
lâzımdır. Zabıtların bu tarzı tevzii onları mu
tasarrıfların, kaymakamların nahiye müdürle
rinin masasında çürütmektir. Rica ederim bu
nu reddediniz. Her ihalde Divanı Riyaset baş
ka matbaalardan istifade ederek bini, iki bin, 
beş bin yapsın, iki ay evvel iradenize iktiran 
eden bu kararın önünde hiçbir kuvvet dura
maz. Divanı Riyaset bunun karşısında titreye
rek bu mazereti nasıl serd ediyor? Bunu red
dederim, beş bin de çıkarabilirsiniz, on bin de 
çıkarabilirsiniz, Divanı Riyasetin bu teklifinin 
reddini isterim, her halde zabıtlar çıkmalı îra-
dei Milliye veçhile köylere, nahiyelere kadar 
gitmelidir efendim. 

REİS — Efendim Riyaset; her hangi bir 
meseleyi Meclisi Âlinize arz etmek mecburiye
tindedir. Divanı Riyasetin kanaati olarak arz 
edilen şey mazeret değil, mevcut imkânların ve ka
naatinin hulâsasıdır. Mazeret değil, hakikat arz 
ediliyor. Kanaati budur. Divanı Riyasetin ayrı
ca hariçteki matbaalarda zabıt ceridelerinin tabı 
ve tevzii ne dereceye1 kadar mümkün olduğu 
hakkında katî bir fikri mahsusu yok ve bu 
ne dereceye kadar caizdir? Bu da şayanı teem
müldür, bunlar düşünülerek bir matbaa tesisi
ne, tedarikine çalışılmaktadır, yoktan var et
mek kudretini Divanı Riyaset kendisinde gör
memiştir ve o kudret ancak Cenabı Hakka 
mahsustur. Şu halde mevcuttan âzami istifade 
ediliyor ve noksanını ikmal için de ayrıca ma-
kina tedarik etmiş, o da yoldadır. Onun vüru-
diyle matbaayı tevsi imkânını görüyor. Âzayi 
kiramdan başkaca mevcut vesaitten istifade im-
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kânını görecek varsa, JDivanı tfciyaset maalraem* 
nuniye ve kemali teşekkürle kabul eder ve der
hal teklif edileceği gibi yapılacaktır. 

Bir de Salâhaddin Beyefendinin noktai na
zarı var, bâzı makamata gönderilmesin, en ziya
de münasip yerlere tercihan gönderilmesini tek
lif ediyor. Bu teklif Heyeti Aliyenizin muvafa
katine iktiran ederse bir daha Divanı Riyaset 
tetkik edip noktai nazarını Heyeti Aliyeye arz 
eder. 

DURSUN B. (Çorum) — Meclisin teşriî, icrai 
kararlarını cami olan ve o hususta cereyan eden 
müzakeratı muhtevi bulunan zabıt ceridelerinin 
millete ve belediyelere, umumi kütüphanelere, 
hattâ satmalmak istiyenlere kadar tevzi edilmesi 
ehem ve elzemdir. Çünkü millet; vekillerinin ne 
yaptığını ve ne gibi icraatta bulunduğunu an
lasın. Sonra mevcut zabıtların icabı kadar tek
sir edilemiyeceği söyleniyor. Bendeniz o kana
atte değilim. Samsun'da iyi matbaalar vardır. 
Sivas'ta da vardır. Daha bâzı vilâyet merkezle
rinde de vardır. İstihbarat için yüz elli bin lira 
kadar para veriyoruz. Bundan maksadımız halkı 
irşadetmektir. Halbuki bu zabıtlardan iyi irşat 
vesaiti yoktur. Bu hususta lâzımgelen mesaiyi 
sarf edelim. Muhtelif yerlerde matbaalar var. 
Oralarda tabedilsin, umumi yerlere meccanen, 
hususi yerlere de fiyatiyle satılsın. 

RElS — Efendim, Dursun Efendi arkadaşı
mız da zannederim, vilâyet matbaalarında bas
tırmak şeklinde teklif ediyor. Eğer Meclisi Âli
niz münasip görürse bu gibi teklifler takrir ola
rak Riyasete verilsin, bunu tetkik ederiz, müm
kün olan kısmı hangisidir? Bunu da ayrıca tet
kik eder ve Heyeti Aliyenize arz ederiz. Bu hu
susta müzakereyi kâfi görenler lütfen ellerini 
kaldırsın. Müzakere kâfi görülmüştür. 

Yani noktai nazarını Riyasete takrir sure
tinde tevdi edecek olan arkadaşlarımızın takrir
leri Divanı Riyasetçe ehemmiyetle tezekkür ve 
hulâsai kararını ayrıca Meclisi Âlinize arz ede
cektir. 

5. — TAKRİRLER 

1. — Siird Mebusu Mustafa Sabrı Efendi
nin, Çal ahalisine muavenet edilmesine dair tak
riri 

9 

REİS — Okunacak 
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Riyaseti. Celileye 

Çal kazasının seksen para karye ahalisi üç 
seneden beri cephe olmak itibariyle zeriyat icra 
edememelerinden son derece fakrü zarurete du
çar olarak aç kalmışlardır. Biçarelerin şu hali 
zarure^ilştimalleıri vicdanları 'tfrtre'tecek Jbirr İh ai
de olduğunu reyelayın müşahede ettiğim gibi 
kendilerine muavenet icra ve ifa olunması mü
racaatı ımütevaliyelierinlden Tiıîiis'tdhan olmakta
dır. Bu zavallıları ölümden kurtarmak ve siya-
net etmek, Büyük Millet Meclisi Hükümetine 
ait ehem bir borç ve vazife olduğu da müs-
tağnii arz ve izahtır. Binaenaleyh, ihtiyaçla
rının tehvini için Muaveneti İçtimaiye Vekâle
tine emrolurimakla düştükleri şu sefaletten kur
tarılmalarını teklif ederim. 

25 Nisan 1338 
Siird 

Çallı Mustafa Sabri 

REİS — Efendim tensip buyurursanız takriri 
Sıhhiye ve Muaveneti İçtimaiye Vekâletine ha
vale edelim. (Muvafık sesleri) Sıhhiye Vekâleti
ne havale edilmiştir efendim. 

3. — ÂZAYÎ KÎRAM MUAMELÂTI 

1. — Mebuslardan bâzılarına izin verilmesine 
dair Divanı Riyaset kararı 

REİS — Divanı Riyasetin mezuniyet karar
l an vardır. Heyeti Âliyenize arz edceeğiz: 

Heyeti Umumiyeye 
Âtide isimleri muharrer zevatın mazeretlerine 

mebni hizalarında gösterildiği müddetlerle me
zun addi Divanı Riyasetin 26 . IV . 1338 tarihli 
dokuzuncu içtimamda tensibedilmiş olmakla 
Heyeti Umumiyenin nazarı tasvibine arz olunur 
efendim. 

Büyük Millet Meclisi 
Reisisanisi 

Hüseyin Rauf 

Tahsin Bey (Maraş) üç ay, 
Sırrı Bey (Ergani) iki ay, 
Hafız Mehmed Bey (Trabzon) üç ay, 
REİS — Efendim Maraş Mebusu Tahsin Be

yin üç mah mezuniyetini kabul edenler lütfen 
ellerini kaldırsın. Kabul edilmiştir. 

Ergani Mebusu Sırrı Beyin iki mah mezuni-
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yetini kabul edenler lütfen ellerini kaldırısn. 
Kabul edilmiştir. 

Trabzon Mebusu Hafız Mehmed Beyin üç 
mah mezuniyetini kabul •edenler lütfen ellerini 
kaldırsın Kabul edilmiştir. 

2. — Burdur Mebusu Veli ve Bitlis Mebusa 
Yusuf Ziya beylerin Muvazenei Maliye Encü
meninden istifaları 

REİS — Efednim Muvazenei Maliye Encüme
ninden Burdur Mebusu Veli Beyle Bitlis Mebu
su Yusuf Ziya Bey istifa etmişler. Bunların ye
rine diğer iki arkadaşın intihabını Encümen Re
isi Makamı Riyasetten talebediyor. Tensip bu
yurursanız bu iki zatın yerine aidoldukları şu
belerden intihap icra edilsin. (Muvafık sesleri). 

7. MAZBATALAR 
REİS — Encümenlerden mevrut mazbata

lar vardır. Hulâsasını arz edeceğim. Tensip 
buyurursanız ruznameye alacağız. 

1. — Kütahya Mebusu Cemil Beyin, Cürmü 
âdi mahkûmlarının cezalarının cezayı nakdîye 
tahvil edilmesine dair kanun teklifi ve Lâyiha 
Encümeni mazbatası (2]514) 

REİS — Mahkûminin bir kısmının müdde
ti cezaiyelerinin cezayı nakdîye tahvili hak
kındaki teklifin reddine dair Lâyiha Encümeni 
mazbatası 

2. — Kütahya Mebusu Cemil Beyin, Yüz 
paradan ziyade çay ve kahve satanların Temet
tü Vergisinin tezyidine dair kanun teklifi ve 
Lâyiha Encümeni mazbatası (2/500) 

REİS — Yüz paradan fazlaya çay ve kahve 
satan esnafın Temettü vergilerinin tezyidi hak
kındaki teklifin reddine dair mazbata. 

3. — Erzurum Möbusu Salih Efendinin, 
Altmış beş yaşını tecavüz eden mahkûminin 
tahliye edilmelerine dair kanun teklifi ve Lâyiha 
Encümeni mazbatası (2/501) 

REİS — Altmış beş yaşını tecavüz eden 
malıpusinin afları hakkındaki teklifin reddine 
dair mazbata var. 

4. — Maraş Mebusu Tahsin ve Hasih bey
lerle rüfekasmın, Vatanın müdafaasını temin 
zmmında ahzolunan nukut ve emvale mütaallik 
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deavinin ademiistimaiyle Hazinece tazminine ve 
saireye dair kanun teklifi ve Lâyiha Encümeni 
mazbatası (2/512) 

REİS — Müdafaai Hukuk cemiyetleri tara
fından evvelce ahzolunan nukut ve emvalin su
reti tahsiline ve saireye dair Maraş Mebusu 
Hasib Beyle rüfekasmın tekliflerinin reddi hak
kındaki Lâyiha Encümeni mazbatası var. 

Malûmuâliniz bunları müzakere edebilmek 
için evvelâ ruznameye alınması hakkında bir 
karar lâzımdır. Usul ittihaz ettik. Evvelâ ruz
nameye alınması bilâhara da müzakeresi kabul 
ediliyor. 

NEBÎL Ef. (Karahisarı Sahib) — Reis 
Bey müsaade buyurur- musunuz? Encümenler
den gelen mazbatalar reddi mutazammm ise 
reye konur, reddolunmaz da kabul olunursa, o 
zaman ruznameye alınır. 

SÜLEYMAN SIRRT B. (Yozgad) — Ben
deniz de onu söyliyecektim. Mâruzâtımı Nebil 
Efendi söylediler. Eğer ret kabul edilirse me
sele kalmaz. 

REÎS — Efendim, mazbataların mevkii mü
zakereye konmasını kabul edenler lütfen el kal
dırsın. (Anlaşılmadı, sesleri) Şu halde ruzna
meye ithalini kabul edenler lütfen el kaldırsın. 
Rica ederim. iyice izah edemiyorum. Encümen
lerden mevrut mazbataların müzakere edilmek 
üzere ruznamemizde mevcut-diğer hususata tak-
dimen şimdiden müzakeresini kabul edenler lüt
fen el kaldırsın. Kabul edilmedi, o halde ruzna
meye alacağız, sırası geldikçe müzakere ederiz. 

2. — ÎCRA VEKİLLERİ MUAMELÂTI 

1. — İktisat Vekili Sırrı Beye itimat beyanı
na dair takririn tekrar reye vaz'ı ve reylerin ne
ticesi 

REÎS — Efendim, geçen günkü iç.timaımız-
da iktisat Vekâletine itimat meselesi reyi âlini
ze arz edilmişti. Fakat ekseriyet hâsıl olamadı
ğından muamele natamam kaldı. Bugün ikmali 
için ruznamede mevcuttur, itimat reyi verenler 
beyaz, ademiitimat verecekler kırmızı pusla ve
receklerdir. (Yoklama ile, sesleri) isimleri oku
nan zevat lütfen reylerini sepete bıraksınlar. 
(Kur'a çekilsin, sesleri). 

(Trabzon dairei intihabiyesinden reylerin is
tihsaline başlandı.) 
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RE IS — E fendim, henüz reylerini istimal et-

miyen zevat varsa lütfen reylerini istimal bu
yursunlar. Tasnif edeceğiz. 

Efendim, iktisat Vekâletine ait istizahın ne
ticesi reyi âlinize vaz'edilmiştir. Reye iştirak 
eden (180), şu halde muamele tamamdır. (24) 
müstenkif, (78) itimat, (78) de ademiitimat reyi 
var. Arada itesavi "vafr. (Reis han'gi /tarafta? da
daları), (Gürültüler) 

NEBtL Ef. (Karahisarı Sahib) — N zamna-
mede sarahat var, istinkâflar aleyhtir. Bugün 
reye iştirak eden (180) olunca bunun ekseriyeti 
mutlakası, nısfının bir fazlası ile (91) olmak lâ-
zımgelirdi. Halbuki 78 dir, istinkâflar daima 
Nizamnamenin sarahati mucibince ademiitimat-
tır. 

OSMAN B. (Kayseri) — îstinkâfm aleyhte 
olduğuna dair Nizamnamede sarih bir şey yok
tur. Binaenaleyh, isminden de anlaşıldığı veçhile 
istinkâfm mânası hiçbir tarafa mal olmamaktır. 
Bunun için bu tenzil edilecek ve diğer taraf na
zarı itibara alınacaktır. 

HÜSEYİN AVNI B. (Erzurum) — Efen
dim, müstenkif arkadaşlarımız, Heyeti Celileyi 
müşkül mevkide bırakmıştır. Leh ve aleyhte iz
harı rey etmek lâzımdır. Binaenaleyh, bir daha 
reye konmalıdır. (Hayır, hayır, sesleri) Istin-
kâfları aleyhte nasıl sayarız, efendim? Bu olur 
bir şey midir? Ne lehte sayabiliriz, ne aleyhte 
sayabiliriz. 

Dr. ABlDİN B. (Lâzistan) — Muhterem ar
kadaşlar... itimat ve ademiitimat ikisi de müsavi; 
bendeniz yalnız düşündüğüm noktai nazarımı 
söyliyeceğim. itimat ve ademiitimat müsavi. Son
ra müstenkifler var, bunu ben Vekil Sırrı Beye 
havale ediyorum. O nasıl telâkki ederse öyle ha
reket etsin, mamafih öyle zannediyorum ki ; müs
tenkif de şüphelidir. Ademiitimada doğru gider. 
Ben olsam onun yerinde doğrusu böyle yaparım. 

ALI ŞÜKRÜ B. (Trabzon) — Efendim, 
aranın takriri bir tarafın ekseriyetiyle anlaşılır. 
Binaenaleyh, leh ve aleyhte olanlar müsavidir. 
Âra neticesi anlaşılmamıştır. Müstenkifler an
cak, müzakere neticesinde nisabı ekseriyetin tâ
yininde işe yarar, müstenkif demek, ne lehte, ne 
aleyhte demektir. Reyini ihsas etmemek demek
tir. Binaenaleyh, istinkâf puslaları, nisabı ekse
riyetin tâyininde işe yarar. Onun için yapılacak 
mesele bitmiş değildir. Ya lehte, ya. aleyhte bir 
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ekseriyetin tahakkuku zaruridir. Zaten itimat, 
ademiitimat meselesi başkadır, efendim. O, ve
kilin şahsına aittir. Bunu kâfi görmezse istifa 
eder. Mesele bitmiş olur. Hangi mesele reye ko
nursa konsun, tesavii âra meselesinde müstenkif
ler nazarı itibara alındığında bile tekrar reye 
konmuyor mu efendim? Rica ederim. Hattâ reyi 
izafiyle ekseriyet aranıyor efendiler. Binaen
aleyh, bu Nizamname mucibinee tekrar reye ko
nur. Müstenkifler reylerini ihsas ederler. Ondan 
sonra her hangi bir mesele buna göre hallolunur, 
başka türlü olamaz. 

OPERATÖR EMlN B. (Bursa) — Efendim, 
aranın mecmuu (180), ekseriyeti mutlaka 91, 
halbuki alman itimat reyi (78) dir. Bendeniz 
tesaviyi nazarı itibara almıyorum. 

LÛTFÎ B. (Malatya) — Bu da başka bir iç
tihattır, efendim. 

Efendim, istinkâf demek ne lehte, ne aleyhte 
rey vermemek demektir. Bu bedihi bir mesele
dir. Binaenaleyh, mademki tesavii âra husule 
gelmiştir, yeniden rey toplanması lâzımdır, efen
dim. (Doğru, sesleri) 

MUSA KÂZIM Ef.e (Konya) — Efendim, 
arada müsavat var; bir de istinkâf var ve esa
sen bu itimat için reye konmuştur. îstinkâf için 
değil, istinkâf m mânası burada ademiitimada 
yakın bir şeydir. (Hiç öyle değil sesleri) Müsa
ade buyurun efendim, (Gürültüler) 

REİS — Eîendim a rkadaşiardan rica ede
rim, sükûneti muhafaza buyurun, söz işitilsin. 

MUSA KÂZIM Ef. (Konya) — Efendim, hu
kukta bir tezkiyei şuhut vardır. Şahidi âdil de
nirse tezkiye edilmiş olur. Allah â'lem denirse 
cerh edilmiş olur. Esasen vekilin istediği itimadı 
sarihtir, istinkâf Allah a'lem demektir. Maha-
za Nizamname sakıttır. Fakat tekrar reye koy
mak lâzımdır. 

MEHMED ŞÜKRÜ B. (Karahisarı Sahib) — 
Efendim tuhaf bir tesadüf bizi bir Nizamnamei 
Dahilî noksanlığı karşısında bulundurdu. Ni
zamnamei Dahilîde müstenkiflerin; itimat ve 
ademiitimat reyinde hangi ciheti takviye ede
ceği meselesi yoktur. Yalnız öteden beri müs
tenkifler; itimat ve ademiitimat reyi mevzuu-
bahsolduğu zaman; en ziyade ademiitimadı tak
viye eder mahiyettedir. (Bu teamüldür de ses
leri) Teamül filân yoktur. Teamül bundan son
ra olacak ve Nizamnamei Dahilînin dahi halle-
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demediği bu mesele hakkında bulacağımız şekil 
badema esas ittihaz edilecektir. Yoksa şimdiye 
kadar böyle bir teamül mevcut değildir. Böyle 
bir vakaya da, Meclis açıldığı tarihten itibaren 
tesadüf edilmemiştir. Şimdi efendim Sim Bey
efendi yetmiş dokuz rey almış olsaydı, muamele 
tamamdı ve netice itimattı. (Hayır hayır ses
leri) (Doğru doğru sadaları) Evet Sim Bey 79 
rey alsaydı muamele tamamdı ve kendisine be
yanı itimatla ruznameye geçilmesi lâzımgelirdi. 
Şurası muhakkaktır ki; 24 müstenkif ve 78 
ademiitimada karşı yine 78 reyi itimat ile vekâ
let sandalyesinde oturacak bir vekili de bende
niz tasavvur edemem. Mamafih bu; vekilin şah
sına ait bir meseledir; içtihadına mütaalliktir. 
Oturup oturmaması meselesi başka bir mesele
dir. Bizim burada halledeceğimiz mesele, âtide 
bir kere daha böyle bir mesele hâsıl olursa ne 
olacak! Şimdi itimat ve ademiitimat arasında 
tesavi vukubulduğuna nazaran, müstenkifleri 
ademiitimadı takviye mahiyetinde mi telâkki 
edeceğiz, yoksa itimadı takviye mahiyetinde mi 
telâkki edeceğiz? Bunu bilmek için, müstenkif
lerin izharı rey etmeleri lâzımdır. Ve müsten
kifler demek ki, bu işin leh ve aleyhinde bir ka
naat edinememişler ve bundan dolayı müsten
kif kalmışlardır. Binaenaleyh bu meseleyi esaslı 
bir surette halledebilmek için Meclisi Âlinizin 
Nizamnamei Dahilîsine yeni bir esas vaz'etmek 
iktiza eder. Çünkü bu mesele çok söz götürür bir 
şekildedir. Mevzuubahsolan nokta, Nizamnamei 
Dahilîye böyle bir madde ilâvesi lüzumudur. 
Yoksa Sırrı Beyin vekâlet meselesi değildir, işi 
bu noktai nazardan tetkik ederek karar vermek 
lâzımdır. 

İHSAN B. (Cebelibereket) — Evvelâ Heyeti 
Celileden mâruzâtımın sükûnetle telâkkisini ri
ca ederim, iktisat Vekili muhtereminden bir 
istizah vâki oldu ve istizah üzerine azayı kiram 
mütaaddit takrirler verdiler ve bu takrirler de 
birer birer okundu. Vekil Bey bunlardan bir ta
nesinin reye konmasını istemekle Meclisten iti
mat talebetti. Binaenaleyh vekilin Meclisten ta-
lebettiği şey itimattır, itimat, ademiitimat me
selesi hakkında ise kanunda sarahat vardır. Bu 
ekseriyetle taayyün eder. Heyeti Celilenize so
ruyorum; ekseriyet hâsıl olmuş mudur? Ekse
riyet hâsıl olmamıştır. Mesele sarihtir, müzakere 
edilecek bir şey yoktur. Mamafih Heyeti Celile-
niz ne isterseniz onu yaparsınız. 
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LÛTFI B. (Malatya) — Bu da başka bir na

zariye. 
MUSTAFA B. (Karahisarı Şarki) — Efen

dim, müstenkifler ne itimat ve ne de ademiiti-
mat arasına dâhil olamazlar. (Olur sesleri) Ka
tiyen olamazlar. Çünkü bir Vekile aderaiitimat 
beyan edilirse düşer; edilmezse düşmez. Ademi-
itimatta ekseriyetle olursa düşer. Olmazsa düş
mez. Ademiitimat ekseriyetle olmak lâzımdır. 
Bir kere bu yok. Malûmuâliniz her şey ekseri
yetin husulüne vabestedir, buna da şek yok. Bi
rinci reyde ekseriyet hâsıl olamadı. îkinei defa 
âra toplandı; bu sefer de tesavi husule geldi. 
Böyle tesavii âra vukuunda - Meclisin müzake-
ratı her ne olursa olsun - her halde Reis ne ta
rafta olursa orasını iltizam etmiş olur. Reis müs
tenkif se meseleyi yeniden reye vaz'etmek zaru
ridir. Başka çaresi yoktur. 

NUSRAT Ef. (Erzurum) — Efendim bende
niz "Nizamnamei Dahilîyi bertaraf edeceğim. 
Yalnız hukuku esasiyeden bahsedeceğim. Kaza-
yayı müsellemedendir ve haberi meşhurdur, der
ler id; (Da mayüribüke ilâ malâyüribüke) seni 
şüpheye bırakan şeyi bırak, şüpheye bırakmı-
yan bir şeyde amel et. Yani bu mesele meşkûk
tür. Onun için ikinci defa reye vaz'ı lâzım gelir. 
(Hayır sadaları) 

ikinci kaide : iki şey müsavi olursa tearuz 
eder ve bunu ispat edecek ahadı ulanın birini 
müreccih olan bir emare mevcudolmaz, her iki
si de sakıt olur. (Iza tearaza tesakata) Binaen
aleyh yeniden reye vaz'ını teklif ediyorum. 

Istinkâf meselesine gelince : îstinkâfm mâ
nayı lûgavisi çekinmek demektir. Yani mü
tereddittir. «Müftü mütereddidi bilfetva» gibi, 
yani vereyim mi, vermiyeyim mi? Tereddütten, 
leh ve aleyh mânası çıkamaz. Binaenaleyh istin-
kâfı aleyh mânasında kabul edenler galatı fa
hiş ediyorlar. (Bravo sadaları.) 

ABDULLAH AZMÎ Ef. (Eskişehir) — 
Efendim, malûmuâliniz bu mesele ne intihap
tır ve ne de bir karardır, intihap ve karar ol
mayınca Meclis mevzuubahsolan Vekil hakkın
da reyini göstermiştir. Yani Vekilin mevkii 
şudur demiştir. Binaenaleyh ne intihaptır 
ki, müzakere edilsin ne de bir karardır ki, 
tekrar edilsin. Meclis Vekilin mevkiini tâyin 
etmiştir. Artık söz Vekilindir, isterse şu vazi
yette gider oturur, isterse istifa eder çekilir. 
Ayrıca yeniden reye koymak, bu, müzakere 
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j ve intihap kabilinden olmadığı için doğru de-
I ğildir. Yalnız buna bir çare düşünülebilir. Çün-
| kü bu ilk defa vukubulmuş bir meseledir. Mas 

tenkif olanların esamisi burada malûmdur. 
I Kendilerinden lehte ve aleyhte oldukları soru

lur. işte iki türlü çare. 
Dr. TEVFlK RÜŞDÜ B. (Menteşe) — 

Arkadaşlar, bendenizce vekiller ve vekâlet 
nıevzuubahis değildir, ortayerde doğrudan 
doğruya Nizamnamei Dahilî meselesi vardır. 
Binaenaleyh cereyanı müzakereyi hatırlryalım 
.Mevzuubahsolan müzakere ; Vekil tarafından 
kabul edilen bir takrir reye konmuştur, mua
mele tamamdır. Tekrar edilemez. Reye konu
lan takrir veya maddei kanuniye veya teklif; 
şayanı kabul olabilmek için reye iştirak eden 
zevatın nısfından bir fazlası şarttır. Ekseriyeti 
mutlakanın tarifi budur. Binaenaleyh istirham 
ederim, hislerimize kapılmıyalıın. Meclisçe tea
mül olacak bir meseleyi reye korken, karar ve-

I rirken gayet soğukkanlı hareket edelim. Ekse-
I riyetin tarifi, reye iştirak eden zevatın nısfın

dan bir fazlasıdır. Böyle olmadıkça takrir ka
bul edilmiş değildir. Binaenaleyh bu itimat 
takriri reddedilmiştir( Hayır, sedaları).) 

RAGIB B. (Amasya) — Efendim, Abdul
lah Azmi Efendinin buyurdukları gibi bende
niz de diyeceğim ki, müstenkif bulunanların 
reyleri malûm değildir. Ne itimattır, ne de ade-

l miitimattır. Çünkü her birerlerinin fikirleri 
ayrı ayrıdır. Bendeniz müstenkifim açık söy-
lüyoram. Esasen Heyeti Vekilenin intihabı 
hakkındaki kanun mevkii müzakereye vaz'edil
diği zaman bir iki takrir verdim ve bir şey tek
lif etmiştim. Heyeti Vekilenin vazîife ve mesu
liyetleri tâyin ve taihdidedilsin, bununla bera-

I ber çıksın dedim. Bu takririm kabul olunmadı. 
Kabul olunmadığı günden beri bendenîz ne 
Heyeti Vekile intihabına ve ne de böyle itimat 
ve ademiitimat meselesine iştirak etmiyorum. 
Sonra benlim gibi böyle müstenkif olan arka
daşların da birtakım içtihadatı vardır. Mesele 
budur. Binaenaleyh mesele ne itimat ve ne de 
ademiitimattır, yeniden reye vaz'ı lâzımgelir. 

SALÂHADDlN B. (Mersin) — Efendini, 
bendeniz meseleyi Meclisin hayatı mustafcbele-

j si noktasından tetkik etmek cihetini düşünüyo
rum. Takdirî noktasını burada söylemek iste-

I mem. Bu bültün bütün başkadır. Meselenin 



î : 35 27.4. 
esasını bir noktadan tetkik lâzımgelirse bende
niz burada gerek Nusrat Efendi Hazretlerinin 
ve gerek Mustafa Efendi Hazretlerinin ve da
ha bâzı arkadaşların dediği gibi bununla hiç
bir şeyin tezahür etmediği kanaatindeyim ve 
bu esasın kabulünün Meclisin selâmeti âtiyesi 
noktasından doğru olacağını düşünmekteyim. 
- Mademki teamül olacaktır - en doğru muamele 
yeniden rey toplamaktır ve bununla Meclis neye 
ve ne maksatla isterse karar verebilecektir. 
Meclis mukarreraitmda buna istinadedecektir 
ve verilecek kararı selâmeti âtiye nöktai naza
rından düşünmekliğimiz lâzımdır. Bugün tek
rar bir rey toplanmakla yarım saat vakit geçer
se de mesele bu değildir, ınaderriki bir temel 
atıyoruz. MeclMn mukarreratı ekseriyetin mu-
karreratı olmalıdır ve bir ekseriyet taayyün et
melidir. Bu meseleyi ben bu suretle telâkki 
ettim. 

ALÎ SÜRURl Ef. (Karahisarı Şarki) — 
Nizamnamei Dahilînin yüzüncü maddesinde sa
rih bir fıkra vardır. Müstenkiflerin miktarı 
reyin neticesi üzerinde icrayı tesir edemeyip 
lehde ve aleyhde bulunanların miktarına göre 
nisabı tâyin eder. Binaenaleyh istinkâf eden 
arkadaşları lehde 'saymak doğru olmadığı gibi 
aleyhte saymak da doğru değildir. Şimdi efen
dim kalıyor tesavi meselesi. Her i'ki rey tesa-
vi etmiştir. Bunu lehte mi gaymıak lâzım, aleyh
te mi saymak lâzım 1 Malûmuâlrleridir ki bu ( 

hususta Nizamnamei Dahilî sükût etmiştir. Şim
di eğer bu tesaviyi bir vekilin aleyhinde isti
mal etmek istersek ve böyle bir foarar verir
sek:, beyefendiler, haksızlık etmiş oluruz. Eğer 
lehinde tefsir eder de bu vekili muhterem maz-
harı itimadolsun dersek yine yanlış yola gitmiş 
oluruz. Binaenaleyh böyle sarih olan bir tesa
viyi biz hangi tarafa meylettirmiş olursak mik
yas katiyen mantıki değildir. Şahsi ve hissidir. 
Binaenaleyh bunun yegâne vasıtai halli, bâzı 
muhterem arkadaşlarımızın teklifi veçhile, ye
niden reye vaz'etmektir. Arkadaşlarımızdan 
birisi buyurdu ki ; müstenkiflerin esamisi ma
lûmdur; onların reyine müracaat edelim, acaba 
itimat mı? Ademiitimat mı ediyorlar1? Bendeniz 
de müstenkifim beyefendiler. Siz, beni cebre-
demezsiniz. Benden rey isteyince yine âıstinkâf 
edeceğim. Istinkâfmım esbabını da söylemek 
istemem. Binaenaleyh her halde yeniden reye 
müracaat etmek eşlem bir tariktir. Sonra bâzı 
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arkadaşlar da diyorlar ki; mevcut arkadaşların 
nısfından bir fazlası ki, ekseriyeti: ancak te
min edebilir, reye iştirak eden (180) dir. Bi
naenaleyh (91) itimat lâzım, ki, temini ekseri
yet edilmiş olsun. Bu katiyen doğru değildir. 
Demin okuduğum fıkrai vazıha icabınea müs
tenkifler, ancak müzakereye iştirak eden mebıı-
sanm nisabını temin için yekûna ithal olunur. 
Reyin neticesine gelince; müstenkifler tarh 
olunur. Ondan sonra lehde, aleyde bulunan 
reyler tekabül ettirilerek hangisi çok ise ona 
itibar olunur. Binaenaleyh fazla vakit geçir
meye mahal yoktur. Yeniden reye müracaat 
olunarak meselenin hallini teklif ediyorum. 

YUSUF ZÎYA B. (Mersin) — Efendim, ben
deniz de bir noktayi arz edeceğim: Müstenkif
ler hakkında bâzı arkadaşlar lâzınıgelen şeyi 
söylediler ve bu mesele kapanmıştır. Yalnız 
itimat, ademiitimat meselesine gelince; itimat 
ve ademiitimadm mutlaka ekseriyetle olması 
Kanunu Esasinin 38 nci maddesinde münderic-
tir. Madem ki, itimat, ademiitimat reyleri mü
savidir, Kanunu Esasinin (38) nci maddei mu-
addelesi mucibince Nizamnameden daha kuv
vetli olan bu madde mucibince her halde yeni
den reye konulması zaruridir. Çünkü Kanunu 
Esasi Nizamnameden daha kuvvetlidir. 

SALİH Ef. (Erzurum) — Arkadaşlar; bu 
intihap muamelâtmdaki tesavi, Meclisi Âlinin 
âzayi kiramı arasında acip bir mesele oluyor. 
Yani bir hissiyat meselesi oluyor. Bunun için 
Nizamname sükût etmiş olmakla beraber bu 
meseleyi Vekilin aleyhine tefsir edersek lehin
de olanların hissi rencide edilmiş olur ve hak
sızlık irtikâbedilmiş olur, lehinde' tefsir edersek, 
aieyhindekiler gücenmiş olacak. Sizi iki parça 
edip bir parçasını bir tarafa, diğer parçasını 
öbür tarafa koymak lâzımdır veyahut yeniden 
bir intihap yapmak icabeder. Bunun başka bir 
çaresi yoktur. 

REİS — Süleyman Sırrı Bey buyurun. 
SÜLEYMAN SIRRI B. (Yozgad) — Efen

dim, reye iştirak eden rüfekanm adedi 180, 24 
müstenkif... İtimat ve ademiitimatta müsavat
ta kalıyor. Ali Süruri Efendinin buyurdukları 
gibi, müstenkifler bitaraf demektir. Şu halde 
müsavatta kalıyor. Bendeniz müsaadei âlinizle 
meseleyi birriyaziye halletmek istiyorum: Bir 
cisme makûs fakat müsavi iki kuvvet, müspet 
ve menfi olan iki kuvvet tatbik edilse yekdi-
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gerini ifna eder. Ortada cisim sabit kalır. Şim
di ortada sabit kalan cisim, bugün, itimat ta-
lebetmiş olan bir İktisat Vekilidir. 

İtimat, ademiitimat müsavidir. İtimat, ade-
miitimadı mahvederse ortada mâruzu itimad-
olan bir vekil kalır. Muamelenin yeniden yapıl
ması iktiza eder. 

MUSTAFA HİLMİ Ef. (Niğde) — Efendim, 
mesele zaten tenevvür etmiştir. Tekrar söz söy
lemek zaitse de tarafı Riyasetten söz aldığım 
için bendeniz de arz etmek isterim. Şöyle ki; 
Ali Süruri Efendinin beyan ettiği vecih üzere, 
istinkâf edenlerin reyi nisaptan addedilemez. 
Fakat ita, edilen varakların kâffesi bir rey 
farz edildiğine göre; Akşehir'in liva olmas« me
selesinde de burada verenlerle vermiyenler ara
sında tesavii âra hâsıl oldu. Divanı Riyaset bu 
meseleyi tetkik, nihayet Meclisinize arz etti. 
Reyler müsavi addedildiğinden dolayı yeniden 
reye vaz'edildi. Bu emsaliyle sabittir, teamül 
böyledir. Bu teamül veçhile yeniden reye vaz'j 
lâzımdır. 

REİS •— Efendim, müzakerenin kifayetine 
dair takrir var. (Kâfi kâfi, sesleri) 

TUNALI HİLMİ B. (Bolu) — Bendeniz 
kifayetin aleyhinde söyliyeceğim. 

REİS — Buyurun, kifayetin aleyhinde be
yanı mütalâa edecekseniz söyleyin. 

TUNALI HİLMİ B. (Bolu) — Bendeniz 
aleyhinde söz söyliyeceğim; arkadaşlar, mesele 
ne kadar uzamışsa, o kadar da neticelenemedi. 
Halbuki - Eğer müsaade buyurulursa - bir 
maddei kanuniye ile gayetle sarih olarak gözü
müzün önünde duruyor. Onu okuyayım: «Kâf-
fei hususatta tesavii âra vukuunda, reisin bir 
reyi iki aded sayılır.» Binaenaleyh Reis Bey, 
leh de mi rey verdiler, aleyhte mil . 

REİS — Efendim, Tunalı Hilmi Beyin sua
lini cevapsız bırakmak istemem. Riyaset bir ve
ya diğer tarafa hak vermiye kendinde salâhiyet 
görememiştir. Bu, kanun müzakereleri ve saire 
gibi değildir. Ortada itimat, ademiitimat me
selesi vardır. Bu itibarla vaziyet tenevvür et
miştir. Tesavii âra vardır ve sarihtir. Reis ne 
lehdedir ve ne de aleyhtedir. Sırrı Bey birade
rimizin buyurdukları,gibi, eğer ortada iki kuv
vet birbirini mahvetmiş ve mevkiinde bulunan 
İktisat Vekili kalmış ise onunla beraber de is
tizah takriri kalmıştır. Tekrar istizahı açmak, 
tekrar müzakere yapmak ve tekrar reye koy-
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mak lâzımdır. Şu halde bu kadar mühim bir 
meseleyi, Meclisi Âlinizi teşkil ederi azanın tek
mil hukukunu bir benim elime verip burada be
ni hakem yapmak doğru değildir. Dolayısiyle 
bu fazla bir yük tahmili demektir. Bunda da 
zannederim beni mazur görürsünüz. (Alkışlar, 
bravo, sadalan) 

Efendim, müzakerenin kifayetine dair tak
rir vardır. Tunalı Hilmi Bey de kifayetin aley
hinde ifadede bulunacaklarını söylediler; gel
diler, sadedin haricinde, ifadelerinin hilâfında 
söz söylediler. Bunu da hatırlatmak isterim. 
Müzakerenin kifayetine dair takrir vardır. He
yeti Celilenize arz etmezden evvel usulen aley
hinde söz söyliyecek var mı? 

ÖMER LÛTFt B. (Amasya) — Müsaade 
buyurun. 

REİS — Aleyhinde mi? 
ÖMER LÛTFİ B. (Amasya) — Evet... Reis 

Beyefendi Meclisi gayet güzel bir surette tenvir 
buyurdular. Dün istizahın kifayetine karar ve
rildi, bugün araya müracaat edildi. Nisap bu
lunamadı, dışarı çıkıldı. Bugün de tesavii âra 
var. Nihayet meseleyi halledemedik. Anlaşılı
yor ki, dün biz, istizahın kifayetine karar ver
diğimiz zaman, pek doğru hareket etmemişiz. 
Binaenaleyh Süleyman Sırn Beyin bahsettiği 
makina meselesi ve Reis Beyefendinin teşrih 
buyurdukları vaziyet dairesinde ortada ne leh
te, ne aleyhte bir şey yoktur. Onlar birbirini 
ifna etmiştir. Şimdi ortada bir Vekil ile bir de 
istizah takriri vardır. İtimat, ademiitimat 
meselesinde - zannederim. - birçok zevatın, 27 za
tın müstenkif kalmaları, istizahın tamamen bit
mediğini gösterir. Eğer istizah daha ziyade tenev
vür etmiş olsaydı o müstenkifler de ya lehte ve
ya aleyhte rey vereceklerdi. Yeniden istizahın de
vamını teklif ediyorum. 

REİS — Efendim müzakerenin kifayetini, ya
ni usul hakkındaki müzakerenin kifayetini kabul 
edenler lütfen el kaldırsın... Usul hakkındaki mü
zakerenin kifayeti ekseriyetle kabul edildi. 

Bu bapta takrirler vardır. .Bunları okuyaca
ğım. Fakat bunların Nizamnamemize tearuz teş
kil etmek ihtimali galibini de ayrıca arz etmek is
terim. Malûmuâliniz rüfekanın Heyeti Âliyenize 
olan mûtalâatı \*e mâruzâtı neticesinde iki esaslı 
mesele ortaya çıktı. Birisi tesavii âra vardır, ye
niden rey toplamaktır. Birisi de istizah müzake-
ratma devam edilmesi... Bu takrirler okunduk-
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tan sonra bendenizee iki şekil var. Bunları reye 
koymak lâzımgelir. 

HASAN BASRÎ B. (Karesi) — Reis Bey 
Bunların haricinde bir şekil daha var. 

RElS — Sizin teklifinizi de dinledim efen
dim. 

Riyaseti Celileye 
Müzakere kâfidir. Yeniden reye müracaat edil

mesini teklif eylerim. 
Malatya 

Feyzi 

Riyaseti Celileye 
îstinkâf hakkında Nizamnamei Dahilîde sarih 

bir madde yoktur. Binaenaleyh istinkâfın itimat 
ve ademiitimat suretiyle telâkki edileceğinin reye 
vaz'edilmesini teklif ederim. 

Karesi 
ibrahim 

REİS — Mug Mebusu Ahmet Hamdi Efendi 
takririm geri almıştır. 

Riyaseti Celileye 
Müzakere kâfidir. Tesavii âra dolayısiyle hal

li mesele kabil olamadığı cihetle yeniden reye 
konmak mecburiyeti hakikiyesinde bulunuldu
ğundan olveçhile yeniden reye konmasını teklif 
eylerim. 

Ertuğrul 
Mustafa Kemal 

Riyaseti Celileye 
Tesavii âra istizahın ademikif ay esine delildir. 

İstizahın devamı ile badehu rey keyfiyetinin hal
lini teklif ederim. 27 Nisan 1388 

Bursa Mebusu 
Operatör Emin 

Riyaseti Celileye 
Bu defa da muamele tamamdır. Bahusus 

raevzuubahis mesele itimadolup bir vekili mute-
medolabilntesi için Meclisin ekseriyeti itimadına 
derhal mazhar bulunması esasatma binaen iti
mat reyi ancak muamele tamam olmadığı vakitte 
tekrarı kabil olup muamelenin tamam olduğu 
ahvalde tekrar reye vaz'ı caiz olamıyacağı ve iti
mat meselesinin zayıflanmasını mucibolabilecek 
böyle teamüle meydan verilmenfesini teklif ede
rim. 

Menteşe Mebusu 
Dr. Tevfik Rüşdü 
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Riyaseti Celileye 

1. Müzakere kâfidir. 
2. itimat ve ademiitimat beyan edenlerle 

müstenkifler ikinci muamelede de ısrar edebilir
ler. Binaenaleyh; yine iş bitmiş olmaz. 

3. Eğer bu mesele bir nizamı dahilî mese
lesi ise bu - Sırrı Beyin meselesinden teoriden -
Nizamnamei Dahilî Encümenince tetktik edil
mek lâzımdır. 

4. Şimdi halline kalkışırsak iş şahsi olur. 
Nazari olmaz. 

5. Bu meselei itimadı Sırrı Beyin son sözü 
ifade ve intacedebilir. 

6. Esas mesele ise Nizamı Dahilî Encüme
nince başkaca hallolunur. 

Karesi 
H. Basri 

RElS — Efendim, takrirlere ıttıla Duyurul
du. 

MAZHAR MÜFlD B. (Hakkâri) — Reis 
Beyefendi, Ahmed Haindi Efendi takririni geri 
alıyorlar. 

Riyaseti Celileye 
İtimat ve ademiitimat reylerinin tesavii kati

si hasebiyle bâzı arkadaşların istinkâf etmeleri, 
istizahı teşkil eden mesailin lâyıkiyle tavazzuh 
etmemesi, binaenaleyh, katî bir rey edinememe-
leri esbabından tevellüdeylediği muhtemel btı-
lunmasiyle istizah müzakeratının yeniden küşa-
diyle daha ziyade tenvir ve tavzih edildikten 
sonra tekrar reye vaz'edilmesini teklif ederim. 

27 Nisan 1338 
Karahisarı Şarki Mebusu 

Ali Süruri 

HASAN BASRİ B. (Karesi) — Reis Bey 
takririm hakkında izahatta bulunacağım. 

RElS — Evet efendim. Yalnız üçüncü şe
kil hakkında izahatta bulunabilirsiniz. Buyu
run. 

HASAN BASRİ B. (Karesi) — Takdim et
tiğim talcrir veçhile bu mesele iktisat Vekili
nin, iktisat Vekâleti meselesinin doğurduğu 
bir mesele olduğu için iktisat Vekâletiyle raeın-
zuç bir haldedir. Eğer mesele, hiçbir vekilin 
itimadı ve ademi itimadı mevzuubahsedilmiye-
rek başlıbaşına yani maihiyeti hakikiyesine gö
re tetkik ve teemmül edilmek icabederse İkti
sat Vekilinin bugünkü meselesinden tecerrü-
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dederek bu nizamı dahilîye taallûk eden ikiuci 
meseleyi yine Nizamı Dahilîye Encümenince bil-
müzakere tetkik etmek lâzımgelir. Bugünkü 
meseleye gelince; eğer bugünkü meselesinin 
alacağı şekil üzerine biz yine bir nizamı da
hilî meselesi halletmek istersek yanlış hare
ket etmiş oluruz. Saniyen demin müstenkifler
den bâzı zevat istinkâflarında yine ısrar ede
ceklerini beyan buyurdular. Dünden beri ka
naat değişmiş midir acaba? (Değişti, değişti 
sesleri) eğer tekrar.icra edilecek olan tasnifin 
neticesinde yine bugünkü şekli garip tezahür 
edecek olursa yine mesele halledilmiş olmıya-
caktır. Onun için bendenizce iki şekil vardır. 
Birincisi iktisat Vekili Beyin burada son sözü 
söylemesi... İkinci şekil ise; esas meseledir. Ya
ni nizamı dahilî meselesidir. Farz edelim ki 
bu mesele iktisat Vekili münasebetiyle tahad- ! 

düs etmemiş; Başlıbaşına esasi bir meseledir. 
Bu mesele halledilmeden geçilemez. Yine bu 
meseleyi nizamı dahilîye Encümenine havale et
mek lâzımgelir. Bendeniz, dün istizah devam 
ederken, istizahın ademikifayesi iddiasında 
bulunmuştum. Bugünkü netice, dünkü mâruzâ
tımın sıdkını teyideder. Mamafih istizalha yine 
devam edilse her halde nizamı dahilî meselesi 
bir meselei esasiyedir. Bu da ayrıca halledil
mek lâzımgelir. Tâ ki bundan sonra da böyle 
garip bir mesele karşısında kalmıyalım. 

REÎS — Efendim, Basri Bey arkdaşımız da 
takririni izah ettiler. Kendilerini dinledik. 
Zannederim, esas fikirleri; Nîktisat Vekili Bey
efendinin kürsüye gelip bu hususta kendile
rinin hakem olmasıdır. (Hakem olamaz sesle
ri) İktisat Vekili Beyefendi burada hazır değil
dirler. Şu halde efendim evvelki iki şekli reye 
koymak zarureti vardır. 

HACI TEVFİK Ef. (Kângırı) — Bende
nizin riyasetten bir sualim var. Müsaade bu
yurursanız intihap itimatla tevemdir. Bir ve
kili intihabedeceğimiz vakitte böyle tesaviiâra 
vukunda o intihabedilmiş olur mu, olmaz mı? 

RElS—• Sual sormuyorsunuz. Sual şeklin
de mütalâa dermeyan ettiniz. (Handeler) Şim
di efendim evvelemirde Nizamnamei Dahilimi
zin mevaddı mahsusası vardır. Berayı malû
mat Heyeti Âliyenize arz etmek istiyorum. 
Yüzüncü maddenin tasnifi araya aidolan kıs
mında «reyler toplanınca, Beis muamelenin 
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hitanı bulduğunu ifade eder. Muamelenin hi
tamından sonra reye iştirak edilemez. Rey ku
tularını kâtipler açıp herbirinin içinde bu
lunan varakaları tasnif ederler. Müstenkif
lerin miktarı reyin neticesi üzerinde icrai tesir 
edemeyip bu; lehte ve aleyhte bulunanların 
miktarına göre taayyün eder.» Yani bâzı rü-

, fekanın dediği gibi ekseriyet meselesini bu 
madde hallediyor. Şu halde tesavii âra var
dır ve bunun halli ya yeniden rey toplanmak
la olacak veyahut iktisat Vekili istizah mev-
kinde devam ediyor demektir. Şimdi bunları 
ayrı ayn reye vaz'edeceğim. 

MEHMED ŞÜKRÜ B. (Karahisarı Sahib) 
— Yeniden müzakere açılacak olursa daha iyi 
olacaktır. 

RElS — Müzakere kâfi görüldü. Mütalâa-
tmızı dermeyan ettiniz. Müsaade ederseniz Ri
yaset biraz mütalâaasmı söylesin. 

ABDÜLGAPUR Ef. (Karesi) — Makamı 
âlinizden bir sualim var. Müsaade buyuru
nuz. iktisat Vekiline itimat ve ademitimat hak
kında verilen reyler kanaat ve içtihat mesele
sidir. Şimdi arkadaşlarımız aynen reylerini is
timalde ısrar ederlerse keyfiyet ne olacaktır? 

REÎS — O mesele de ayrıca He*yeti Umumi-
yede mevzuubahsedilir. Yani bendeniz hakem 
olamıyacağımı evvelce arz etmiştim. Bunun üze
rinde mütalâa beyanında bendenizi mazur gö
rürsünüz değil mi efendim? 

HÜSEYİN AVNI B. (Erzurum) — Reis 
i Bey usulü müzakere hakkında müsaade buyu

rur musunuz? 
RElS — Müzakere kâfi görüldü, noktai na

zarlar da kâfi derecede izah edildi. Şimdi tek
lifleri reye koymak zaruridir. 

ALI SÜRURÎ Ef. (Karahisraı Şarki) — 
Müsaade buyurulur mu birkaç kelimeye? 

RE t S — Takririnizi okuduk. 
ALt SÜRURl Ef. (Karahisarı Şarki) — Tak

ririmi tavzihan birkaç kelime müsaade buyuru
lur mu? 

RElS — Nazarı dikkati âlinizi bu mevzu üze
rine eelbederim. Takrir sahipleri kâfi derecede 
izahat verdiler, birçok rüfeka bu nam altında 
tekrar müzakere açmak istiyorlar. Bunda mazu
rum şimdi efendim vaziyet sarahatle an
laşıldı. Ya istizah müzakeresine devam 
lâzımdır veyahut tekrar rey toplamak 
lâzımdır. Evvelemirde Heyeti Celilenizden 
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çok rtca ederim arkadaşlar salona gelse
ler de reylerini ihsas etseler. (Reye, reye sesleri). 

ALI SÜRURÎ Ef. (Karahisarı Şarki) — 
Reis Beyefendi; Basri Beyefnedi takririni izah 
etti. Bendenizin de pek mühim olarak birkaç 
noktayı izah etmekliğime müsaade ediniz. 

REİS — Efendim müzakere kâfi görüldü. 
ALÎ SÜRURİ Ef. (Karahisarı Şarki) — 

Müsaade buyurun takririmi izah yolunda fazla 
bir şey söyliyemiyeceğim. 

REİS — Efendim takrirler hakkında kifa
yeti müzakere kararı verdiniz. Rüfekadan bâzı
ları takrirlerine ait söz istiyorlar ve tekrar •edi
yorlar. (Hayır sesleri) Müsaade ederseniz kendi
lerine söz vereceğim. (Hayır sesleri) Kabul 
edilmedi. 

Şu halde efendim tesavii ara vardır. Tekrar 
rey istihsaline muvafakat edenler lütfen el kal
dırsın. 

Efendim müsaade buyurun; iyi anlaşılmadı. 
İtimat takririnin tekrar reye vaz'mı kabul eden
ler lütfen ayağa kalksın. Efendim tekrar reye 
vaz*ı ekseriyetle kabul edilmiştir. 

1338 C : 3 
Tekrar itİtoat ve adeanlütümat 'keyfiiyeltiıni 

treyi âlinize vaz'edeceğini. 
Bâzı artoadaşlaır v&y. aaımanırida salonu İetrk 

ediyor. Pek ıflena bir şeMİ hâsıl oluyor. Yokla
ma suretiyle t'elkrar rey 'toplıyacağım. Efendini 
bir kere daha arz etlmek (Meranı, İikttİSat Wköfi 
Beyefendiye Mizaih netâcesİndte itimat buyura
caklar beyaz, adlemiiititmat ıreyi venecekter kır
mızı putelatarını isimleri okundlukça kürsMekSi 
İraklıya lütfen atsınlar. 

Efendim, isimler tekrar okunacaktır. Reyle
rini vermiyenler lütfen istimal buyursunlar. Me
bus arkadaşlardan rey vermiyenler var mı? (Ha
yır sadalan) Rey vermek muamelesi tamam ol
muştur. 

Efendim! İktisat Vekiline itimat ve ade-
miitimat meselesine iştirak eden zevatın mec
muu 199 dur, 25 müstenkif, 85 itimat, 89 
ademiitimat varadır. Şu IhaJlde ^u kadar farkla 
ademütîmat ibeyan e4fciş!tli,r. Efendim on daki
ka için celseyi tatil ediytöruta. 

Hitamı celse; saat : 4,00 

(ikinci celse hafidir) 

RBtS 

ÜÇÜNCÜ CELSE 
Bed'i müzakerat; saat : 5,10 

İkinci Beisvekili Musa Kâzım Efendi Hazretleri 
KÂTİP : Mahmud Said Bey (Muş) 

2. — İktisat Vekili Sırrı Bey (tsmit) in is
tifanamesi 

REİS — Efendim oelsemiiz âleıiidir. Sırrı 
(Beyin istâfanaanösi vardır, ofcunacıak : 

Büyük Millet Meclisli Riyaseti CeHiltesine 
Büyülk Millet Mteclî iaıce hakkımda verilen 

aJdemılntftmat kararına binaen usulen istifa eyle
diğimi arz ite teyidi hürmet 'eylerim efendim. 

27/Nisan/1338 
îktisat Vfckili 

ıSırrı 

OPERATÖR EMİN B. ((Bursa) — Zapffca ge
çemez Reis Bey, İstifa ifâmaİ üzerinle olabilir. 
Ydksia şilindi olamaz. Ad'emiititaattıan eıvvel ola
bilirdi. 

CEMİL B. (Kütahya) — Ciddiyetle verili
yorsa zapta geçer efendim, 

REİS — Takdir Heyeti Cetölenize aittir. 
Efendim Muhakemat Heyeti intihabı meselesi 

mükerreren Riyasetten tebliğ edildi. Ve müker
rer surette kararınıza da iktiran etti. Birçok ev
rak da gelmiştir. Şubeler namzet gösterecekti. 

SALİH Ef. (Erzurum) — Şubeler hali içti-
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mada ve onunla meşguldür. Cumartesine her hal
de hazırlanır. 

REİS — Efendim ekseriyet olmadığından do

layı Cumartesi günü saat ikide içtima edilmek 
üzere celseyi tatil ediyorum. 

Hitamı müsakerat; Saat: 5,15 

İktisat Vekili Sim Beye itimat beyan edilmesine dair olan takrire ikinci defa verilen 
reylerin nettdcesi 

(İtimat reyi verenler) 

Hacı Şükrü B. (D&yarbekir), ISüİ!eyman Sırrı 
B. (Yoagad), Zîyaeddin B. (iSivas), Osman Fev
zi Ef. (Erzincan), Veh!hi B. ((Btlils), ıBesîm B. 
(Kastanriıonu), Feyzi Eıf. (Malatya), 2ftya Hur-
şîd B. (ıLâlzisftan), Hallil ÜbraMm Ef. (İzmit), 
Muhiddin B. (EüâzÜz), Derviş B. (MardÜn), Mus
tafa Kemal'B. (Eıituğnil), Cevdet©. (Kırşehir), 
Server B. (Ardahan), Ala Vâsıf B. (Gene), Dr. 
Asm B. (Amasya), Ziya <B. (Kângırı), ismail 
B. '(Erzurum), Mtehmeld Vâsfı B. (Karaıhisan 
Şarki), Salâha'dldün B. (-Mersin), Hafız Ahdîtl-
lah Ef. (İzmit), Hacı Feyzi B. (Efâ-zü'z), Nusrat 
Ef. (Erzurum), Al Haydar B. (Gene), Süley
man Sıidi B. (fBayetfid), Nüzhet B. (Ergani), 
Abdullah Ef. (Bolu), Yahya Galıh B. (Kırşe
hir), Yâain B. (Olu), Şerif B. (ıSinoîb), Mustafa 
B. (Gümıüşarte), Şeyh Hacı Fevzi Ef. (Erzin
can), Haltmi B. (Ardahan), Celâl B. (Gene), 
Rüşdü B. (Manas), Şeyh Fîkri Ef. (Gene), N-e-
eîb B. (Ertuğrul), Efrnin B. (Erzüncan), Mehmed 

Şükrü B. (Gaımıüşarte), Mehmed Naıdû* !B. 
(İsparta), AH Vefa B. (Antalya), Mustafa. 
B. (KaraMsarı 
(Trabzon), Hacı 
Ali B. (Amasya), 
Hüsnü B. (Bitlis), 
B. (Kayseri), Dr. 
dülhak Tevfik B. 

Şarki), Ali Şükrü B. 
Ahm«d HıamdS E l (Mtı§), 
Ahmed Hilmi B. (Kayseri), 
Rifat B. (Kayseri), Osman 
Suad B. (Kastamonu), Ab-

(Dersim), Fikri Faik B. 
(Gene), Mustafa Lûtfi B. (Siverek), Rifat B. 
(Tokad), Ramiz B. (Dersim), Kadri B. (Di-
yarbekir), Dursun B. (Çorum), Halil B. (Er-
tuğrul), Ahmed B. (Yozgad), Şeyh Servet Ef. 
(Bursa), Şükrü B. (Bolu), Tahsin B. (Aydın), 
Sabit B. (Kayseri), Midhat B. (Mardin), Sü
leyman B. (Canik), Hakkı B. (Van), Tevfik 
B. (Van), Hulusi B. (Karahisan SiaMb), Meh-
med Şükrü B. (Karahisan Sahib), Kasım B. 
(Muş), Mahmud B. (Ergani), Asım B. 
(Erzurum), İzzet B. (Tokad), Şevki B. (îçei), 
Lûtfi B. (Malatya), Rıza B. (Yozgad). 

(Ademiitimat reyi verenler) 

Tunah Hilmi B. (Bolu), Operatör Emin B. 
(Bursa), Tevfik Rüşdü B. (Menteşe), Abdul
lah Azmi Ef. (Eskişehir), Hafız İbrahim Ef. 
(İsparta), Ali B. (Karaıhisan Sahib), Dr. 
Abidin B. (Lâzistan), Hasib B. (MaraşO, İs
mail Şükrü Ef. (Karaıhisan Sahih), Hasan Tah
sin B. (Antalya), Vâsıf B. (Sivas), Ali Rıza 
B. (îstambıtl), Dr. Mustafa B. (Kozan), Ab-
dülgafur Ef. (Karesi), Faıhreddin B. (Kars), 
Şeyh Seyfi Ef. (Kütahya), Nebil Ef. (Karahi
san Sahib), Hasan Ef. (Denizli), Nuri B. (Bo
lu), Dr. Adnan B. (İstanbul), Hacı Tahir Ef. 
(İsparta), Yunus Nadi B. (îamir), Şahin Ef. 
(Gazianteto), Hüseyin B. (Etâsfo), Mustafa 
Hulusi Ef. (Karahisar), Hüsrev B. (Trab

zon), Tevfik Ef. (Kângın), Ali Rıza Ef. 
(Amasya), Ragib B. (Kütahya), Cevdet B. 
(Kütahya), Hasan B. (Trabzon), Osmanzâde 
Hamdı B. (Ertuğnü), Eyüb Sabri B. (Eskişe
hir), Hasan Basri B. (Karesi), Rasinı B. (Ce
belibereket), İhsan B. (Cebelibereket), İsmet 
B. (Çorum), Osman B. (Lâzistan), Mustafa 
Sabri Ef. (Siird), İbrahim B. (Karesi), Dr 
Refik B. (Bayezid), Mahmud Euad B. (İzmir) 
Kıhç Ali B. (Gazianteb), Hacı Atıf Ef. (An 
kara), Şemseddin Ef. (Ankara), Failk B 
(Edirne), Sıddık B. (Çorum), Hamdi B 
(Gene), Hacı Arif B. (İstanbul), Ahmed Maz 
har B. (İstanbul), Hüseyin Hüsnü Ef. (İstan-
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bul), Şükrü B. (Canik), Ahmed Fevzi Ef. 
(Batum), Numan Ef. (İstanbul), Ali Cenıani 
B .(Gazianteb), Hamid B. (Biga), Esad B. 
(Lâzistan), Mustafa B. (Dersim), Ahmed Nu-
reddin Ef. (Batum), Mehmed B. (Biga), İs
mail Subhi B. (Burdur), Hülmi B. (Ankara), 
Ceyad Abbas B. (Bolu), Rıza Vamık B. (Si-

1338 Ö : 3 
nob), Osman Nuri B. (Bursa), Musa Kâzım 
Ef. (Konya), Mehmed Âkdf B. (Burdur), Veh
bi B. (Niğde), Atıf B. (Bayezid), Haeı Veli 
Ef. (Eskişehir), Muhiddin Baha B. (Bursa), 
Hafız Hamdi B. (Biga), Hacı Süleyman Ef. 
(İzmir), Kasım B. (Muş), Mustafa Akif Ef. 
(Diyarbekir), Mehmed Niyazi Ef. (Eskişehir). 

Müstenkifler) 

Aralan B. (Maraş), Emin B. (Canik), Ce
mal Pş. (İsparta), Mustafa Hilmi Ef. (Niğ
de), Hüseyin Avni B. (Kozan), Akif B. (Ba
tum), Mazlum Baba Ef. (Denizli)i Hüseyin Ra
uf: B. (Sivas), Tahsin B. (İzmir), Ali Süruri Ef. 
(Karahisarı Şarki), Cavid B. (Kars), Mehmed 
Ragıb B. (Amasya), Şakir B. (Ankara), Celâ-

leddin B. (Trabzon), Mustafa B. (Antalya), 
Mahmud Said B. (Muş), Ruşen B. (Gümüşane), 
Dr. Fuad B. (Bolu), Edib B. (Batum), Beh
çet B. (Kângırı), Ömer Lûtfi B. (Saruhan), 
Ömer Vehbi Ef. (Konya), Tahir B. (Kângırı), 
Veli B. (Burdur), Naim Ef. (İçel). 

Takririn üçüncü defa reye valz'ı neticesi 

(İtimat reyi verenler) 

Muhiddin B. (Elâzİz), Cemal Pş. (İsparta), 
Bahrî B. (Yozgad), Mehmed Vasfi B. (Kara
hisarı Şarki), Ziya Hurşit B. (Lâzistan), Şev
ket B. Bayezid, Mustafa B. (Gümüşane), 
Tevfik B. (Van), Yasin B. (Oltu), Süleyman 
Sırrı B. (Yozgad), Asım B. (Erzurum), Tufan 
B. (Hakkâri), İsmail B. (Erzurum), Yusuf 
Ziya B. (Mersin), Hacı Şükrü B. (Diyarbekir), 
Hulusi B. (Karahisarı Sahib), Halil İbrahim B. 
(Antalya), Ali Vefa B. (Antalya), Ramiz B. 
(Dersim), İsmail Remzi B. (İsparta), Hakkı B. 
(Van), Halil İbrahim B. (İzmit), Rıza B. 
(Yozgad), Süleyman Sudi P>. (Bayezid), 
Yahya Galib B. (Kırşehir)-, Mahmud B. (Er
gani), Şükrü B. (Bolu), Osman Fevzi Ef. 
(Erzincan), Haşim B. (Çorum), Cemil B. 
(Kütahya), Şeyh Hacı Fevzi Ef. (Erzincan), 
Hacı Feyzi B. (Elâzİz), Dr. Asım B. (Amasya), 
Mithat B. (Mardin), Ziyaeddin B. (Sivas). 
Vehbi B. (Karesi), Sabit B. (Kayseri), Cevdet 
B. (Kırşehir), Abdülhak Tevfik B. (Dersim), 
Hüsnü B. (Bitlis)/, Dr. Abidin B. (Lâzistan), 
Ömer Lûtfi B. (Amasya), Hacı Mustafa Ef. 

(Ankara), Hacı Atıf Ef. (Ankara), Emin B. 
(Erzincan), Nüzhet B. (Ergani), Hüseyin Avni 
B. (Erzurum), Dursun B. (Çorum), Ahmed B.< 
(Yozgad), Rüşdü B, (Maraş), Bekir Sıdkı B. (Si
verek), Derviş B. (Mardin), Mehmed Salih Ef. 
(Erzurum), Mehmed Nadir B. (İsparta), Ali 
Haydar B. (Gene), Nusrat Ef. (Erzurum);, Ali 
Vâsıf B. (Gene), Şevki B. (İçe]), Dr. Suad B. 
(Kastamonu), Besim B. (Kastamonu), İzzet B. 
(Tokad), Ali B. (Amasya), Osman B. (Kay
seri), Rifat B. (Kayseri), Ahmed Hilmi B. 
(Kayseri), Tevfik Fikri B. (Gene), Mehmed 
Şükrü B. (Gümüşane), Celâl B. (Gene), Şeyh 
Fikri Ef. (Gene), Mehmed Şükrü B. (Karahi
sarı Sahib), Mustafa B. (Karahisarı Şarki), 
Vehbi B. (Bitlis), Abdullah Ef. (Bolu), Şeyh 
Servet Ef. (Bursa), Mustafa Kemal B. (Er-
tuğrul), Sadeddin B, (Menteşe), Haeı Ahmed 
Hamdi Ef. (Muş), Abdullah Ef. (İzmit), Feyzi 
Ef. (Malatya), Şerif B. (Sinob), Rifat »B. 
(Tokad), Mustafa Lûtfi B. (Siverek), Lâtif 
B. (Malatya), Ali Şükrü B. (Trabzon), Sa-
lâhaddin B. (Mersin). 
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(Ademiitimat reyi verenler) 

Hasan Ef. (Denizli), Hacı Atıf Ef. (Anka- | 
i a), Hafız İbrahfaı Ef. (İsparta)» Halü İbrahim 
Ef. (»E^fehir), Naim Etf. (İçel), Fataddlin B. 
(Kars), tamet B. (Çoruîm), Şakfr B. (Ankara), 
Mustafa Sa,bri Ef. (Siird), Hasüb B. (Maraş), 
Akif B. (Burdur), Osman Nuri B. (Bursa), I 
Hacı Vel Ef. (Eskiişehir), Hüseyin Hüsnü Ef. | 
(İstanbul), Operatör Emin B. (Bursa), Turoalı 
mm B. («Bolu), tbraWîm B. (Rami) , Vâfcıf B. 
(S&vas), Hilmi B. (Ankara), Oevad B. (Bolu), 
Ali Cenana ©. (Gaziantefo), Mustafa Akif B. 
(D3yWbekir), Mus&afta Tâlki Ef. (®ivais), Şad
dık B. (Çorum), Dr. Adnan B. ı( İstanbul), Ra-
srim B. (CeMberefcelt), Metoed Niyazi B. (Es
kişehir), İbrahim Süreyya B. (Saruhan), h-
ımail Suibhi B. (Burdur), Haımda B. (Gene), Ab-
düUgafur Ef. (Karesi), Musa Kâzım (Ef. (Kon
ya), Hafız Şahin Ef. (Gaziantteb), Mustafa B. 
(Dersim), Kasım B. (Muş), Şeyh Seyfi Ef. 
(Kütahya), Rıza Vâmık B. (Sinob), Teville 
Rüşdü B. (Menteşe), Nebü Ef. OKara'hisan Sa-
Wrb), Faik B. (Edirne), Hacı Süleyman Ef. 
(İzmir), İsmail, Şükrü Ef. (Kanahîsarı Sahîb), 
Eyüb Sabri B. (Eskişehir), Abdullah Azmi Ef. | 

Mebmed Ra<gub B. (Amasya), Akif B. (Ba-
tıtra), Mazlum Baba Ef. (Denizli), Arslan B. 
(Mkraş), Masflıar Müftd B. (Hakkâri), Hüseyin 
Rauf B. (Sârvas), Malhmukl SaM B. (Muş), Re-
fet Ef. (Maraş), Behçet B. (Kângırı), Taksan 
B. (Maraş), Ruşen B. (Gümüşahe), Ömer Veh
bi Ef. (Konya), Veli B. (Burdur), Tahsin R. 

1. — Zaptı sabık hulâsası 
2. — Evrakı varide: 
1. Bolu Mebusu Abdullah Efendinin Zongul

dak'ta bir duvarın Evkafa terkine dair teklifi ka
nunisi 

(E^knşehür), Mustafa Hulûşi Ef. (Karahisart 
Sahib), Abdülhalhn Çelebi Ef. (Konya), Ragı>b 
;B. (Kütahya), Hasan fi. (Trabzon), Mustafa 
Fehimli Ef. (Bursa), Osman B. (Lâaîstan), Ah-
ımed Nur* Ef. (Batımı), »ihsan B. (Cdbelâibere-
ket), Hüseyin Hüsnlü Ef. (İsparta), Dr. Musifea-
fa B. ('Kozan), Cevdet B. (Kütahya), Enver B. 
(İzmir), Vehbi B. (Niğde), Muîrtafla Hilmi E l 
(Niğde), Ahmekl Fevzi Ef. (Batuttn), AH B. 
(Karahîsan Sahib), Kılıç Ali B. (Gaaiantteh), 
Osönanzâide Hamdi B. (Brtuğrul), Muhâlddlm 
Baha B. (Bursa), HüSrev B. (Tra'baon), Fethi 
B. (İstanbul), Şükrü B. (Can5!k), Nuri B. (Bo
lu), Tevfik Ef. (Kângırı), Ahtaed Mazhar B. 
(İstanbul), Mehmeid B. (Bııga), paşan Basrî 
B. (Karesö), Efcaid B. (DâzMan), Hafız Hamdi 
B. (Biga), Nuanan Usta (İstanbul), Dr. Refik 
B. (Bayezîd), AH Rıza B. (îstaribul), Ali Rıza 
Ef. (Amasya), Şemseddin Ef. (Ankara), Yunus 
Nalda B. (İzmür), Hacı Arif B. (t^anfoulh Dr. 
Fuad B. (Bolu), FerM B. (Çorum), Hüseyin B, 
(Elâziz), Hasan Tahsin B. (Antalya), Mahmud 
Esad B. (İzmir), Reşad B. (Saruhan), Elmin B, 
(Canik), Hafmîd B. (Biga). 

(İzmir), Halil B. (Ertugrul), Cavid B. (Kars), 
Ömer Lûtfi B. (Saruhan), Netfb B. (Ertugrul), 
Kadiri B. (Diyarhekir), Mustafa B. (Antalya), 
Oelâiedkfön B. (Trabzon), Tahir Ef. (Kângırı), 
Hüseyin Avnd B. (Kozan), Eicfâîb B. (Batum), 
AH Süruri Ef. (Karahîsarı Şarki). 

mm—** 

Evrakı müteferrika: 
1. Bursa Mebusu Mustafa Fehmi Efendinin 

Şer'iye ve Evkaf Vekâletinden istifası 
2. Sinob Mebusu Hakkı Hami Beyin, Sinob 

harikzedegâmna meccanen kereste itası hak-

( Müstenkifler) 

İçtimai âti ruznamesi 

— 433 — 



î : 35 27.4 
kındaki teklifinin tesrii müzakeresine dair tel
grafı. 

3. Erzurum Mebusu Salih Efendinin fukara • 
yi halk için celbedîlecek eczanın Gümrük Resmin
den istisnası hakkındaki teklifinin tesrii müzake
resine dair takriri 

4. Karahisarı Sahib Mebusu İsmail Şükrü 
Efendinin Ramazanda içtimaların haftada üçe 
tenziline dair takriri 

İ33S Ö : 3 
Sual takrirleri : 
1. Kastamonu Mebusu Besim Beyin mütare

keyi mütaakıp vatandan uzaklaşan bâzı zevatın 
Anadolu'ya avdetlerinin men'i esbabına dair Da
hiliye Vekâletinden sual takriri 

— Muhakemat Heyeti için intihap 
— Müeeceliyeti Askeriye Vergisi Kanunu 
— Harb Kazançları Komisyonu Kanunu. 

» • - « 

T. B. M. M. Matbaası 


